

TFA FONDS DE DOTATION

SIRET : 83083322400017 - NAF : 9499Z

Siège Social :

41 rue Laure Diebold

69009 LYON

Plaquette des comptes annuels
de l'exercice clos le 31/12/2023



Etats financiers au 31/12/2023

Comptes synthétiques

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	7 560	5 552	2 008	3 520
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	7 560	5 552	2 008	3 520
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	10 543		10 543	10 318
	DISPONIBILITES	265 732		265 732	297 879
	Charges constatées d'avance	1 159		1 159	471
	TOTAL (II)	277 434		277 434	308 668
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	284 994	5 552	279 442	312 188

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

FONDS PROPRES		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)		
	Fonds propres consommables	264 083	298 114
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	264 083	298 114
	Total des fonds propres	264 083	298 114
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 243	13 958
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	116	116
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	15 359	14 073
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		279 442	312 188
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an		15 359	14 073
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	43 578	62 508
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		43 578	62 508
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	17 558	10 936
	Aides financières	38 959	48 287
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 512	1 512
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		58 030	60 734
RESULTAT D'EXPLOITATION		(14 452)	1 773

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		(14 452)	1 773
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 308	1 227
	Total des produits financiers	3 308	1 227
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		3 308	1 227
RESULTAT COURANT avant impôts		(11 144)	3 000
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	11 774	
	Total des produits exceptionnels	11 774	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	630	3 000
	Total des charges exceptionnelles	630	3 000
RESULTAT EXCEPTIONNEL		11 144	(3 000)
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		58 660	63 734
TOTAL DES CHARGES		58 660	63 734
EXCEDENT ou DEFICIT			
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat		4 533	4 001
TOTAL		4 533	4 001
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole		4 533	4 001
TOTAL		4 533	4 001

Etats financiers au 31/12/2023

Comptes détaillés

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2023	12	01/01/2022	12	Variations	%
	31/12/2023	mois	31/12/2022	mois		
TOTAL I - Actif immobilisé NET	2 008	0,72	3 520	1,13	(1 512)	-42,96
Concessions brevets et droits similaires	2 008	0,72	3 520	1,13	(1 512)	-42,96
LOGICIEL CRM	7 560	2,71	7 560	2,42		
AMORTISSEMENTS LOGICIEL CRM	(5 552)	-1,99	(4 040)	-1,29	(1 512)	-37,42
TOTAL II - Actif circulant NET	277 434	99,28	308 668	98,87	(31 234)	-10,12
Valeurs mobilières de placement	10 543	3,77	10 318	3,31	225	2,18
PARTS SOCIALES	10 543	3,77	10 318	3,31	225	2,18
Disponibilités	265 732	95,09	297 879	95,42	(32 147)	-10,79
LIVRET A	78 684	28,16	47 908	15,35	30 776	64,24
CREDIT AGRICOLE	13 962	5,00	48 699	15,60	(34 737)	-71,33
LIVRET SOLIDAIRE	100 000	35,79			100 000	
COMPTE CSL ASSOCIATIONS	73 087	26,15	200 780	64,31	(127 693)	-63,60
COMPTE PAYPAL			493	0,16	(493)	-100,00
Charges constatées d'avance	1 159	0,41	471	0,15	688	146,13
CHARGES CONST.AVANCE	1 159	0,41	471	0,15	688	146,13
TOTAL DUBILAN ACTIF	279 442	100,00	312 188	100,00	(32 746)	-10,49

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2023	12	01/01/2022	12	Variations	%
	31/12/2023	mois	31/12/2022	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	264 083	94,50	298 114	95,49	(34 031)	-11,42
Total des fonds propres (situation nette)						
Total des autres fonds propres	264 083	94,50	298 114	95,49	(34 031)	-11,42
Fonds propres consommables	264 083	94,50	298 114	95,49	(34 031)	-11,42
DOTATIONS CONSOMPTIBLES	824 130	294,92	817 639	261,91	6 491	0,79
DOT. CONSOMPT. INSCRITES AU RESULTAT	(560 048)	-200,4	(519 525)	-166,4	(40 522)	-7,80
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	15 359	5,50	14 073	4,51	1 285	9,13
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 243	5,45	13 958	4,47	1 285	9,21
Collectif fournisseurs créditeurs	10 189	3,65	8 574	2,75	1 614	18,83
FOURN.FTS NON PARVEN	5 054	1,81	5 383	1,72	(329)	-6,11
Autres dettes	116	0,04	116	0,04		
AUTRES DEBITEURS CREDITEURS	116	0,04	116	0,04		
Total du passif	279 442	100,00	312 188	100,00	(32 746)	-10,49

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2023	12	01/01/2022	12	Variations	%
	31/12/2023	mois	31/12/2022	mois		
Total des produits d'exploitation	43 578	100,00	62 508	100,00	(18 930)	-30,28
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	43 578	100,00	62 508	100,00	(18 930)	-30,28
Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. consommable	43 578	100,00	62 508	100,00	(18 930)	-30,28
QP DOTATION CONSOMPTIBLE VIREE AU COMPTE	40 522	92,99	61 358	98,16	(20 835)	-33,96
AUTRES DONS	3 056	7,01	1 150	1,84	1 906	165,70
Autres produits d'exploitation						
Total des charges d'exploitation	58 030	133,16	60 734	97,16	(2 705)	-4,45
Autres achats et charges externes	17 558	40,29	10 936	17,50	6 623	60,56
MAINTENANCE	490	1,12	756	1,21	(266)	-35,17
HONOR.EXPERT COMPTABLE	1 344	3,08	1 344	2,15		
HONORAIRES CAC	2 670	6,13	2 585	4,14	85	3,30
HONORAIRES ADMINISTRATIFS	3 450	7,92	4 850	7,76	(1 400)	-28,87
SITE INTERNET	5 838	13,40			5 838	
AUTRES EVENEMENTS	2 698	6,19	1 013	1,62	1 684	166,24
IMPRESSIONS/COMMUNICATION/PUB	354	0,81			354	
PUBLICITE/COMMUNICATION						-100,00
RECEPTIONS	427	0,98			427	
FRAIS POST AUX	6	0,01	19	0,03	(13)	-68,71
SERVICES BANCAIRES	113	0,26	135	0,22	(22)	-16,08
COMMISSIONS CB	69	0,16	134	0,21	(64)	-48,22
COTISATIONS	100	0,23	100	0,16		
Aides financières	38 959	89,40	48 287	77,25	(9 327)	-19,32
SUBVENTIONS	38 397	88,11	47 745	76,38	(9 347)	-19,58
SUBVENTIONS EN NATURE	562	1,29	542	0,87	20	3,64
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 512	3,47	1 512	2,42		
DOTATION AMORTISSEMENT IMMO INCORP	1 512	3,47	1 512	2,42		
Résultat d'exploitation	(14 452)	-33,16	1 773	2,84	(16 225)	-914,97
Total des produits financiers	3 308	7,59	1 227	1,96	2 082	169,69
Autres intérêts et produits assimilés	3 308	7,59	1 227	1,96	2 082	169,69
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 308	7,59	1 227	1,96	2 082	169,69
Total des charges financières						
Résultat financier	3 308	7,59	1 227	1,96	2 082	169,69
Résultat courant avant impôts	(11 144)	-25,57	3 000	4,80	(14 144)	-471,45
Total des produits exceptionnels	11 774	27,02			11 774	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 774	27,02			11 774	
PRODUITS S/EXERCICES ANTERIEURS	11 774	27,02			11 774	
Total des charges exceptionnelles	630	1,45	3 000	4,80	(2 370)	-79,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2023	12	01/01/2022	12	Variations	%
	31/12/2023	mois	31/12/2022	mois		
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	630	1,45	3 000	4,80	(2 370)	-79,00
DONS LIBERALITES EXC			3 000	4,80	(3 000)	-100,00
CHARGES EXCEPT. S/EX ANTERIEURS	630	1,45			630	
Résultat exceptionnel	11 144	25,57	(3 000)	-4,80	14 144	471,45
Excédent ou déficit de l'exercice						
Contributions volontaires en nature	4 533	10,40	4 001	6,40	532	13,29
Prestations en nature	4 533	10,40	4 001	6,40	532	13,29
PRESTATIONS EN NATURE	4 533	10,40	4 001	6,40	532	13,29
Charges des contributions volontaires en nature	4 533	10,40	4 001	6,40	532	13,29
Prestations	4 533	10,40	4 001	6,40	532	13,29
PRESTATIONS EN NATURE	4 533	10,40	4 001	6,40	532	13,29

Etats financiers au 31/12/2023

Annexes

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2022

- Le bilan de l'exercice présente un total de **279 442** euros
- Le compte de résultat affiche :
 - un total produits de **58 660** euros
 - un total charges de **58 660** euros
 - dégage un résultat nul

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2023**
- finit le **31/12/2023**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le conseil d'administration de **TFA FONDS DE DOTATION** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Ils sont présentés dans le respect de la réglementation de l'ANC (Autorité des Normes Comptables) et de son Règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux Comptes Annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Objet social

Conduire ou soutenir toute activité d'intérêt général à caractère social, médico-social ou familial à destination des personnes atteintes de troubles du spectre autistique et de leurs familles en veillant à ce qu'elles soient respectées, en défendant leur dignité, leurs droits et leurs intérêts, en favorisant leur épanouissement et leur autonomie.

A ce titre, le fonds de dotation développera lui-même ses propres actions et/ou participera au financement de projets sociaux, médico-sociaux, sanitaires, éducatifs et scientifiques, dont le développement favorisera sa mission d'intérêt général.

Le fonds de dotation pourra promouvoir et favoriser le développement d'événements et d'animations

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

permettant de collecter des fonds destinés à participer au financement d'activités d'intérêt général visées aux alinéas ci-dessus.

Raison d'être : le répit

Le répit se définit comme un temps de pause, de repos, un arrêt momentané d'une situation parfois compliquée, contraignante voire difficile pour celui ou celle qui la vit.

TFA s'est donné pour mission de trouver des solutions pour que les familles, appelées « aidants » puissent avoir un peu de répit, une meilleure vie, parfois une vie tout simplement et pour qu'elles soient moins inquiètes pour l'avenir et la prise en charge de leurs enfants.

Une personne est considérée comme aidant familial lorsqu'elle s'occupe quotidiennement d'un proche dépendant, handicapé ou malade et quel que soit son âge. Il peut s'agir d'un membre de la famille, d'un ami, d'un voisin... qui ne relève pas des professionnels de santé et du soin.

Pour les conjoints, parents, enfants, frères et sœurs, l'accompagnement n'est pas toujours un choix. Les offres de service d'aide ne sont bien souvent pas suffisantes pour prendre le relai. Nombre d'entre eux ressentent une lourde charge, éprouvent de la solitude face à leur situation et se sentent anxieux ou surmenés.

Les familles confrontées au handicap d'un enfant voient leur équilibre tant personnel que familial bouleversé. Les activités du quotidien auxquelles sont confrontées toutes les familles, conduire un enfant sur le chemin du retour de l'école ou d'un IME, l'accompagner le temps que ses parents rentrent du travail, le garder à son domicile lorsque ses parents ont un rendez-vous à l'extérieur ou tout simplement pour leur permettre de souffler un temps – deviennent de réelles préoccupations lorsque cet enfant est atteint de handicap mental et de troubles du spectre autistique. Parce que chaque enfant a besoin d'une attention différente, il est important que les familles puissent confier leur enfant à une personne compétente.

Nature et périmètre des activités

En 2023 le fonds a financé 1 686 heures de répit auprès de 30 différentes familles en collaboration avec les 3 principaux partenaires habituels : Age et perspectives et Adéa Présence donc l'activité principale est l'aide à domicile et l'équimédiation représentée par Guillemine TREGARD dont l'activité tourne autour du cheval.

Nos partenaires insistent sur la stratégie d'aide sur le long terme à mettre en place. Il est préférable de financer moins d'heures par semaine mais sur une plus longue période afin de ne pas rompre l'organisation souvent difficile à mettre en place. Il est en effet compliqué de trouver la bonne équation du premier coup entre l'employé à domicile, l'enfant, la famille, la zone d'intervention, les créneaux horaires. Les prestataires demandent de la régularité. Il est donc primordial que le fonds de dotation TFA régule ses dépenses en fonctions de ses recettes afin de donner de la visibilité aux prestataires.

Moyens mis en oeuvre

Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Le fonds organise régulièrement des événements qui lui permettent de communiquer et de collecter des fonds. En 2023, nous avons collecté 535 € grâce à la troupe de théâtre « les maudits gones » qui joue régulièrement au profit d'associations de la région lyonnaise.

Nous avons également reçu un versement d'un montant de 1 561 € de la part de l'IDRAC Lyon qui a organisé comme chaque année son tournoi de golf, et qui était au profit de TFA cette année.

Il y a eu également tout au long de l'année des dons spontanés de nos donateurs.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	7 560					7 560
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 560					7 560
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		7 560					7 560

Amortissements

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	4 040	1 512		5 552
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 040	1 512		5 552
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL		4 040	1 512		5 552

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	1 159	1 159	
	TOTAL DES CREANCES	1 159	1 159	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	15 243	15 243		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	116	116		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	15 359	15 359		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables	298 114		(34 031)		264 083
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	298 114		(34 031)		264 083

EMPLOIS	Emplois de N	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisés sur N	RESSOURCES	Ressources collectées sur N	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N
			Report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice		298 114
Mission sociales ou dépenses opérationnelles	38 959	38 959	Ressources collectées auprès du public	40 522	6 491
Réalisées en France			Dons et legs collectés		
- Actions réalisées directement	562	562	- Dons manuels non affectés		
- Versements à d'autres organismes agissant en France	38 397	38 397	- Dons manuels affectés		
			- Legs et autres libéralités non affectées		
			- Legs et autres libéralités affectées		
Réalisées à l'étranger			Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	3 056	3 056
- Actions réalisées directement					
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes					
Frais de recherche de fonds	2 697	2 697	Autres fonds privés		
- Frais d'appel à la générosité du public	2 697	2 697	Subventions et autres concours publics		
- Frais de recherche des autres fonds privés			Autres produits	14 452	
- Charges liées à la recherche de subventions et autres fonds privés					
Frais de fonctionnement	16 373	16 373			
		58 029			
Total des emplois de l'exercice inscrits au compte de résultat	58 029		Total des ressources de l'exercice inscrites au compte de résultat	58 030	
Dotations aux provisions			Reprises des provisions		
Engagements à réaliser sur ressources affectées			Report des ressources affectées non utilisées des exercices antérieurs		
			Variation des fonds dédiés collectés auprès du public		
Excédent de ressources de l'exercice			Insuffisance de ressources de l'exercice		
Total général	58 029		Total général	58 030	307 661
Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financés par les ressources collectées auprès du public					
Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public					
Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		43 577	Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		43 577
			Solde des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en fin d'exercice		264 084